
Projektas 
Nr. TSP-233 
2022-10-14 
 
 

 
 

 
SPRENDIMAS 

DĖL MAKSIMALIŲ SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS IR SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ 
IŠLAIDŲ FINANSAVIMO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAMS DYDŽIŲ 

NUSTATYMO 
 

2022 m. spalio       d. Nr. TS- 
Kazlų Rūda 

 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 12 punktu, 

16 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 straipsnio 4 dalies 
9 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 patvirtintos 
Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos 32 punktu, Lietuvos Respublikos 
socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-622 patvirtinto 
Socialinės priežiūros akreditavimo tvarkos aprašo 16 punktu Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 
n u s p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti maksimalius socialinės priežiūros ir socialinės globos paslaugų išlaidų 
finansavimo Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojams dydžius (priedas). 

2. Pripažinti netekusiais galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 25 d. 
sprendimu Nr. TS-5 patvirtinto Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo 80.1 ir 80.2 punktus. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 
skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 
nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 
44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 
8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 
 
 
 

Savivaldybės meras                             Mantas Varaška 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 
 
 

                     Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 
                     2022 m. spalio     d.  
                     sprendimo Nr. TS- 
                                                                                                 priedas 
 

MAKSIMALŪS SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS IR SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ 
IŠLAIDŲ FINANSAVIMO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAMS DYDŽIAI 

 
Eil.nr. Socialinė paslauga Socialinių paslaugų gavėjai Maksimalus 

finansavimo 
dydis 

Eur/laiko 
vnt. 

1.  Socialinės priežiūros paslaugos 
 

1.1. Pagalba į namus Suaugę asmenys su negalia ir jų šeimos,  
senyvo amžiaus asmenys ir jų šeimos,  
socialinę riziką patiriančios šeimos, 
vaikai su negalia ir jų šeimos, 
kiti asmenys ir jų šeimos (laikinai dėl 
ligos ar kitų priežasčių savarankiškumo 
netekę asmenys) 

10 Eur/val. 

1.2. Socialinių įgūdžių 
ugdymas, palaikymas ir 
(ar) atkūrimas 

Socialinę riziką patiriantys vaikai ir jų 
šeimos, 
vaikai su negalia ir jų šeimos, 
suaugę asmenys su negalia ir jų šeimos, 
senyvo amžiaus asmenys ir jų šeimos, 
socialinę riziką patiriantys suaugę 
asmenys ir jų šeimos, 
iš pataisos įstaigų paleisti asmenys, nuo 
kurių paleidimo iš pataisos įstaigos 
dienos praėjo ne daugiau nei 12 mėn., 
socialinę riziką patiriančios šeimos ir jų 
vaikai, 
vaikus su negalia ar raidos sutrikimais 
auginančios šeimos ir jų vaikai, 
asmenų su negalia šeimos ir jų vaikai, 
kiti asmenys ir jų šeimos 

20 Eur/para 

1.3. Palydėjimo paslauga 
jaunuoliams 

Likę be tėvų globos vaikai (nuo 16 m.), 
kuriems teikiama globa (rūpyba) 
socialinės globos įstaigoje, 
socialinę riziką patiriantys vaikai (nuo 16 
m.),  
vaikai (nuo 16 m.), kurie gyvena 
socialinę riziką patiriančiose šeimose,  
sulaukę pilnametystės asmenys (iki 24 
m.), kuriems buvo teikta socialinė globa 
(rūpyba) socialinės globos įstaigoje ar 

4 Eur/val. 



kurie gyveno socialinę riziką 
patiriančiose šeimose 

1.4. Apgyvendinimas 
savarankiško gyvenimo 
namuose 

Suaugę asmenys su negalia, 
senyvo amžiaus asmenys, 
socialinę riziką patiriantys suaugę 
asmenys ir jų šeimos, 
socialinę riziką patiriančios šeimos, 
likę be tėvų globos vaikai (nuo 16 m.), 
kuriems teikiama socialinė globa 
(rūpyba) socialinės globos įstaigoje,  
sulaukę pilnametystės asmenys (iki 24 
m.), kuriems buvo teikta socialinė globa 
(rūpyba) socialinės globos įstaigoje ar 
kurie gyveno socialinę riziką 
patiriančiose šeimose;  
kiti asmenys ir jų šeimos 

18 Eur/para 

1.5. Laikinas 
apnakvindinimas 

Socialinę riziką patiriantys suaugę 
asmenys, 
senyvo amžiaus asmenys, 
smurtautojai, 
iš pataisos įstaigų paleisti asmenys, nuo 
kurių paleidimo iš pataisos įstaigos 
dienos praėjo ne daugiau nei 12 mėn., 
socialinę riziką patiriančios šeimos 

25 Eur/para 

1.6. Intensyvi krizių 
įveikimo pagalba 

Vaikai, kuriems pagal Lietuvos 
Respublikos vaiko teisių apsaugos 
pagrindų įstatymą nustatyta laikinoji 
priežiūra, kiti tos šeimos vaikai kartu su 
jų atstovais (atstovu) pagal įstatymą, 
socialinę riziką patiriantys vaikai ir jų 
šeimos, 
socialinę riziką patiriantys suaugę 
asmenys, 
socialinę riziką patiriančios šeimos, 
smurtautojai,  
iš pataisos įstaigų paleisti asmenys, nuo 
kurių paleidimo iš pataisos įstaigos 
dienos praėjo ne daugiau nei 12 mėn.,  
kiti asmenys (pvz., smurtą patyrę 
asmenys, jų vaikai ir kt.) 

18 Eur/para 

1.7. Psichosocialinė pagalba Vaikai su negalia ir jų šeimos, 
vaikai, kuriems pagal Lietuvos 
Respublikos vaiko teisių apsaugos 
pagrindų įstatymą nustatyta laikinoji 
priežiūra, kiti tos šeimos vaikai kartu su 
jų atstovais pagal įstatymą, 
suaugę asmenys su negalia ir jų šeimos, 
artimieji, 
senyvo amžiaus asmenys ir jų šeimos, 
artimieji, 

40 Eur/val., 
bet ne 
daugiau 
kaip 400 
Eur/mėn. 



krizinėje situacijoje (skyrybos, darbo 
praradimas, artimojo netektis ir kt.) 
esančios šeimos ir jų nariai, 
socialinę riziką patyrę ar patiriantys 
vaikai ir jų šeimos, 
socialinę riziką patyrę ar patiriantys 
suaugę asmenys ir jų šeimos,  
smurtautojai,  
kiti asmenys ir jų šeimos 

1.8. Apgyvendinimas  
nakvynės namuose 

Socialinę riziką patiriantys suaugę 
asmenys, 
senyvo amžiaus asmenys, 
kiti socialinę riziką patiriantys asmenys 
(pvz., besilaukiančios moterys, 
nepilnametės besilaukiančios merginos ir 
nepilnametės motinos) 

15 Eur/para 

1.9. Pagalba globėjams 
(rūpintojams), 
budintiems 
globotojams, įtėviams 
ir šeimynų steigėjams, 
dalyviams ar 
besirengiantiems jais 
tapti 

Vaikus globojantys (rūpinantys), 
prižiūrintys ar įvaikinę asmenys ir 
besirengiantys globėjais (rūpintojais), 
budinčiais globotojais, įtėviais ar 
šeimynų steigėjais, dalyviais tapti 
asmenys 

12 Eur/val. 

1.10. Apgyvendinimas 
apsaugotame būste 

Suaugę asmenys su negalia ir jų šeimos, 
socialinę riziką patiriantys asmenys 
(kuriems reikalinga atkryčio prevencija), 
sulaukę pilnametystės asmenys (iki 24 
m.), kuriems buvo teikta socialinė globa 
(rūpyba) socialinės globos įstaigoje ar 
kurie gyveno socialinę riziką 
patiriančiose šeimose 

800 
Eur/mėn. 

1.11.  Laikinas atokvėpis 
(socialinė priežiūra) 

Socialinės priežiūros paslaugos, 
teikiamos laikino atokvėpio paslaugos 
gavėjams, siekiant sudaryti sąlygas 
asmenims, kurie namuose augina, 
prižiūri, globoja (rūpina) ir (ar) slaugo 
kartu gyvenančius laikino atokvėpio 
paslaugos gavėjus, derinti asmeninį 
gyvenimą ir laikino atokvėpio paslaugos 
gavėjo priežiūrą, globą (rūpinimą) ir (ar) 
slaugą, suteikiant jiems galimybę 
kompensuoti šeimos interesus ir 
poreikius, pailsėti nuo nuolatinės 
namuose auginamo, prižiūrimo ir (ar) 
globojamo (rūpinamo) kartu gyvenančio 
laikino atokvėpio paslaugos gavėjo  
priežiūros ir (ar) slaugos 

10 Eur/val. 

2. Socialinės globos paslaugos 
2.1. Dienos socialinė globa Vaikai su negalia, 

suaugę asmenys su negalia, 
senyvo amžiaus asmenys 

7 Eur/val., 
bet ne 
daugiau 



kaip 1200 
Eur/mėn. 

2.2. Trumpalaikė socialinė 
globa 

Vaikai, likę be tėvų globos, 
socialinę riziką patiriantys vaikai,  
suaugę asmenys su negalia, 
vaikai su negalia, 
senyvo amžiaus asmenys, 
socialinę riziką patiriantys asmenys 

54 Eur/para 

2.3. Laikinas atokvėpis 
(globa) 

Suaugę asmenys su negalia ir vaikai su 
negalia, kaip jie apibrėžti Lietuvos 
Respublikos socialinių paslaugų įstatyme 
ir kuriems nustatytas specialusis 
nuolatinės slaugos arba specialusis 
nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis 

1300 
Eur/mėn. 

2.4. Ilgalaikė socialinė 
globa 

Be tėvų globos likę vaikai, kuriems 
nustatyta nuolatinė globa,  
vaikai su negalia,  
suaugę asmenys su negalia, 
senyvo amžiaus asmenys 

1620 
Eur/mėn. 

 
 

 



 

     
 
 
 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 623 / 95 276, el. p. soc@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 
 

        Nr.        
Į        Nr.        

 
 

      

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
DĖL MAKSIMALIŲ SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS IR SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ 
IŠLAIDŲ FINANSAVIMO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAMS DYDŽIŲ 

NUSTATYMO 

2022-10-13  
Kazlų Rūda 

 
Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. Sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 12 punktu, 16 straipsnio 
4 dalimi, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 straipsnio 4 dalies 9 punktu, 
Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų 
apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“, 32 punktu, Socialinės priežiūros akreditavimo tvarkos 
aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. birželio 30 d. 
įsakymu Nr. A1-622 „Dėl Socialinės priežiūros akreditavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 16 
punktu.  

Sprendimo tikslas – nustatyti maksimalius socialinės priežiūros ir socialinės globos paslaugų 
išlaidų finansavimo Kazlų Rūdos savivaldybėje gyventojams dydžius. Toks sprendimas reikalingas 
įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimą Nr. 673 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimo Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų 
finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“, kuriuo įtvirtinta pareiga 
savivaldybei nustatyti maksimalius socialinės priežiūros ir socialinės globos paslaugų išlaidų 
finansavimo savo teritorijos gyventojams dydžius.  

Maksimalūs socialinės priežiūros ir socialinės globos paslaugų išlaidų finansavimo Kazlų Rūdos 
savivaldybės gyventojams dydžiai buvo apskaičiuojami remiantis socialinių paslaugų vidutinių kainų 
palyginimu per pastaruosius trejus metus, atsižvelgiant į kainų pokytį bei į paslaugų kainas Kazlų 
Rūdos savivaldybės gyventojams, taip pat atsižvelgiant į paslaugų kainas kitose savivaldybėse. 
Duomenis apie socialinių paslaugų vidutines kainas kasmet skelbia Socialinių paslaugų priežiūros 
departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

Galimos pasekmės. Nenumatyta.  
Kiek biudžeto lėšų prireiks sprendimo įgyvendinimui. Lėšų poreikis, kaip ir kiekvienais metais, 

skaičiuojamas metų pabaigoje bei įvertinus faktines išlaidas teikiamoms paslaugoms einamaisiais 
metais. 



 2

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą. Nereikės. 
Antikorupcinis vertinimas. Antikorupcinis sprendimo projekto vertinimas neatliekamas. 
Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. Nėra.

 
 
 
Socialinės paramos skyriaus vedėja 

  
 
 

Virginija Mitrikevičienė 
 
 
 

V. Mitrikevičienė, tel. (8 343)  68 623, el. p. virginija.mitrikeviciene@kazluruda.lt 


